
%шрЦ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей № 2

ПРИКАЗ

От 17.09.2024г. № 525

Об открытии платных 
образовательных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом Российской Федерации 
от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 
услуг, Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными 
образовательными организациями Одинцовского городского округа Московской области, 
подведомственными Управления образования Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области от 13.07.2020 №1670, , и признании утратившими силу постановлении 
Администрации Одинцовского муниципального района от 29.07.2014№1283.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть следующие платные дополнительные услуги с 01.10.2024:

Виды оказываемых платных образовательных услуг Сроки оказываемых 
услуг

1 Адаптация детей к школе с 1.10.24 по 30.04.25

2 Преподавание по специальному курсу «Функционально-графический 
метод при решении уравнений и неравенств»

с 1.10.24 по 31.05.25

3 Преподавание по специальному курсу русского языка «От слова -  к 
предложению, от предложения -  к тексту»

с 1.10.24 по31.05.25

4 Преподавание по специальному курсу русского языка «Сочинение -  
рассуждение: теория и практика»

с 1.10.24 по 31.05.25

5 Преподавание по специальному курсу физики «Практическая физика» с 1.10.24 по 31.05.25

6 Преподавание по специальному курсу «Нестандартные методы 
решения уравнений и неравенств»

с 1.10.24 по31.05.25

7 Преподавание по специальному курсу «Дополнительные главы по 
курсу информатики»9-11 класс

с 1.10.24 по 31.05.25



8 Преподавание по специальному курсу «Калейдоскоп наук» с 1.10.24 по31.05.25

9 Дополнительная образовательная программа физкультурно
спортивной направленности

«О спорт-ты мир»

с 1.10.24 по 31.05.25

10 Преподавание по специальному курсу «Пиши красиво и правильно»1- 
4 класс

с 1.10.24 по 31.05.25

11 Преподавание по специальному курсу «Заниматика»1-4 класс с 1.10.24 по 31.05.25

12 Преподавание по специальному курсу «Основы компьютерной 
грамотности 1-4 класс»

с 1.10.24 по 31.05.25

13 Преподавание по специальному курсу «Олимпиадная математика»5-8 
класс

с 1.10.24 по31.05.25

14 Преподавание по специальному курсу обществознания 
«Дополнительные главы курса обществознания» 9-11 класс

с 1.10.24 по 31.05.25

15 Преподавание по специальному курсу «Русский с увлечением» с 1.10.24 по 31.05.25

16 Преподавание по специальному курсу «Математика увлечением» с 1.10.24 по 31.05.25

17 Преподавание по специальному курсу «Акварельки» с 1.10.24 по31.05.25

18 Преподавание по специальному курсу «Решение задач с параметрами» с 1.10.24 по 31.05.25

19 Преподавание по специальному курсу «Умелые ручки» с 1.10.24 по31.05.25

20 Преподавание по специальному курсу «Ритмическая мозаика» с 1.10.24 по 31.05.25

Дошкольное отделение №83:

№ Виды оказываемых платных образовательных услуг Сроки оказываемых 
услуг

1 Художественно-эстетическое развитие «Капитошка I» с 1.10.24 по 31.05.25
2 Художественно-эстетическое развитие «Капитошка II» с 1.10.24 по 31.05.25
3 Художественно-эстетическое развитие «Карамельки I» с 1.10.24 по 31.05.25
4 Художественно-эстетическое развитие «Карамельки II» с 1.10.24 по 31.05.25

5 Художественно-эстетическое развитие «Веселые ладошки I» с 1.10.24 по 31.05.25

6 Художественно-эстетическое развитие «Веселые ладошки II» с 1.10.24 по 31.05.25

7 Художественно-эстетическое развитие «Футбольный мяч» с 1.10.24 по 31.05.25

8 Художественно-эстетическое развитие «Английский язык I» с 1.10.24 по 31.05.25

9 Художественно-эстетическое развитие «Английский язык II» с 1.10.24 по 31.05.25

10 Художественно-эстетическое развитие «Ритм I» с 1.10.24 по 31.05.25



11 Художественно-эстетическое развитие «Ритм II» с 1.10.24 по 31.05.25

Дошкольное отделение №81:

1 Футбольный клуб «Лицеист» Cl.10.24no 31.05.25
2 Речевое развитие «Веселая логоритмика» С1.10.24по 31.05.25
3 Художественно-эстетическое развитие «Ритм» С1.10.24по 31.05.25

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Одинцовского лицея №2 Валуева

$1 I <=£ • J 'a - ’ U -
\\rXC\o \ « * М Н  & ? 1


